
Ministr obrany Venezuely reagoval na
možnost rozmístění ruských raket.
Washington v panice
- CZ24 News | 19. ledna 2022

Ruské úřady zatím nepotvrdily ani nevyvrátily možnost rozmístění raket krátkého a středního doletu
na Kubě a ve Venezuele, pokud selžou jednání s USA a NATO o bezpečnostních zárukách.

Avšak i malý náznak takové možnosti působil na Washington jako studená sprcha. A podle vyjádření
americké strany lze předpokládat, že tam došlo k panice.

A pak přišla odpověď od ministra obrany Venezuely Vladimira Padrina Lopeze na možnost takového
obratu událostí. Přibližný překlad ze španělštiny:

„Není divu, že ve svém prohlášení [k možnosti rozmístění ruských raket ve Venezuele – pozn.
redakce] opozice mluví o národní suverenitě a takto mluví po její výzvě k vojenské intervenci a
sankcím proti Venezuele [ze Spojených států], jenom co Rusko oznámilo možnost prohloubení
vojenské spolupráce mezi našimi zeměmi, která JIŽ EXISTUJE“.

 

 

Jak nápadně podobná je venezuelská opozice té ruské. Vyzývá k americkým sankcím proti své zemi –
a dokonce k vojenské intervenci– kvůli tomu, že Venezuela nechce plnit všechny požadavky
Washingtonu

Jak vidíte, jedna země ze dvou je připravena diskutovat o otázce „prohlubování vojenské spolupráce“
s Ruskem. Soudě podle slov venezuelského ministra obrany jsou úřady země v této otázce „na
startovní čáře“.

Pro pochopení situace: Caracas nakupuje v Rusku téměř všechny nové zbraně. Pro letectvo i pro
pozemní síly. A ani Čína zde není naším konkurentem.

Opakuji – nyní je nejžádanějším produktem na světovém trhu bezpečnost. A Rusko v situaci s
Kazachstánem demonstrovalo, že v této věci v současné fázi nemá konkurenci. A vidí to i za
oceánem.

 

Zdroj:  rusonline.org / Pokec24

https://cz24.news/ministr-obrany-venezuely-reagoval-na-moznost-rozmisteni-ruskych-raket-washington-v-panice/
https://cz24.news/ministr-obrany-venezuely-reagoval-na-moznost-rozmisteni-ruskych-raket-washington-v-panice/
https://cz24.news/ministr-obrany-venezuely-reagoval-na-moznost-rozmisteni-ruskych-raket-washington-v-panice/
https://cz24.news/donate/

